
Zápis z 1. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň
ve školním roce 2024 / 2025 ze dne 9. října 2024

PŘÍTOMNI (všichni členové ŠR):
Mgr. Renata Čechová - předsedkyně ŠR, za zřizovatele          
Jana Jelčová - za zřizovatele                                                     

Mgr. Lenka Adamcová - za pedagogické pracovníky               
Mgr. Hanka Halová - za pedagogické pracovníky                   

Kateřina Sobotová - za rodiče                                             
Sylva Vočková, DiS. - za rodiče (odcházející členka)*
p. Karla Vincourková - za rodiče (nově zvolená členka)*

Mgr. Vladimíra Zapletalová - ředitelka, host
Mgr. Lukáš Ruffer - starosta obce Skrbeň, host

ZAHÁJENÍ:  v 17:30 hod.              UKONČENÍ:  v 19:30 hod.

      1. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň v novém školním roce 2024 / 2025 
svolala předsedkyně ŠR Mgr. Renata Čechová na   9. října 2024   s     tímto programem:   

1. Členství ve ŠR (funkční období jednotlivých členů, agitka ŠR - volby do ŠR)

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání ŠR ze dne 25. června 2024

3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/ 2024

    Školní řád - schválení ŠR

4. Mateřská škola
   (vyúčtování Kulturního fondu 2023/ 2024, školkovné - platba a jeho výše, …)

5. Jídelna
    (zdravé potraviny, regionální dodavatelé, stravné – platba a jeho výše, odhláška
     obědů)

6. Různé

1. Členství ve ŠR (funkční období jednotlivých členů, agitka ŠR - volby do ŠR)

Členové ŠR - zastupující zřizovatele:  

Mgr. Renata Čechová  (září 2023 - září 2026)
Jana Jelčová                 (září 2023 - září 2026)
 



- 2 -

Členové ŠR - zastupující pedagogické pracovníky:

Mgr. Lenka Adamcová   (říjen 2022 - říjen 2025)
Mgr. Hanka Halová           (říjen 2022 - říjen 2025)

Členové ŠR - zastupující rodiče:

Kateřina Sobotová             (duben 2023 - duben 2026)
Sylva Vočková, Dis.         (duben 2023 - duben 2026)* -  ukončeno dne 9. října 2024

* Na základě písemné žádosti ze dne 9. října 2024, kterou paní Sylva Vočková, Dis. zaslala 
   předsedkyni ŠR, bylo její členství ukončeno dne 9. října 2024.

Karla Vincourková          (říjen 2024 - říjen 2027)* - nově zvolená členka ŠR

* Novou členkou ŠR zastupující rodiče byla dne 25. září 2024 v tajném hlasování během 
   třídních schůzek jednomyslně zvolena paní Karla Vincourková, která bude představena
   na 16. zasedání Zastupitelstva obce Skrbeň, jakmile bude znám termín zasedání. 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání ŠR ze dne 25. června 2024

    Jediným úkolem ŠR bylo hledání nového člena, který by zastupoval rodiče dětí a žáků 
a který by měl vzejít z tajných voleb během podzimních třídních schůzek (září 2024) - tento
úkol byl splněn.

3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/ 2024 a Školní řád

     Školská rada v počtu 6 členů, dle „Presenční listiny“ jednohlasně  s c h v á l i l a
„Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/ 2024“  a také „Školní řád“ i s jeho
dodatky, týkající se zákazu používání všech elektronických přístrojů (mobilní telefony, 
tablety, chytré hodinky …) pokud nejsou součástí výuky a také výše školkovného, o kterém
rozhoduje zřizovatel školy - obec Skrbeň.

4. Mateřská škola

    Vyúčtování „Kulturního fondu 2023/ 2024“ bude opět vyvěšeno na nástěnce v prosto-
rách MŠ nebo na webových stránkách školy. 
     Stále se hledá řešení - teplota ve 2. oddělení zvláště v letních měsících (volí se ranní 
větrání, případná klimatizace a úvaha o fotovoltaice). 
     Snad na podzim 2024 by dle počasí měly začít přípravné práce na altánu, který by 
vytvářel zastíněné místo pro děti na zahradě.
     Častým problémem je bezpečné zamykání budovy MŠ během dne a také zavírání dveří 
za právě odcházejícími rodiči a dětmi, které mnohdy nechávají jen přivřené dveře. Kdo 
denně doprovází a vyzvedává děti z MŠ, tak ví, jak je to někdy velmi náročné.



- 3 -

5. Jídelna

    Provoz jídelny (odhlašování obědů, výše stravného, zdravá strava z regionálních 
potravin) vše zůstává beze změny.
    Byla zde pouze výtka na přílišné používání mouky v omáčkách … a také na možnost 
doplnění stravy oválným talířem s čerstvou zeleninou a ovocem.
    
6. Různé

    ŠKOLNÍ DRUŽINA

Bohužel není možné, aby školní družina byla do 16:30 hod. jako jsme byli zvyklí u MŠ. 
Je škoda, že nás, rodiče prvňáčků, na to škola neupozornila hned na začátku školního roku
- 2. září 2024. Na obranu školy: „Rodiče, čtěte si „Školní řád“ ještě dřív, než Vaše dítě 
půjde k nám do školy!“, je asi pádný argument.

    STOJANY NA KOLA

Byl vznesen návrh, aby žáci a případně i zaměstnanci školy, kteří jezdí do školy na kole 
nebo koloběžce, by uvítali stojany na kola nejlépe před budovou školy a to v předzahrádce
pod okny tělocvičny. Uvidíme, zda-li se podaří tento návrh realizovat.

    
PŘÍLOHA 1: Presenční listina

Ve Skrbeni dne 21. října 2024

Zapsala: Mgr. Renata Čechová, předsedkyně ŠR


